Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

２０２４年１０月２５日

                                   鋸山ロープウェー株式会社

筑波観光鉄道株式会社

鋸山ロープウェー（日本）×猫空ロープウェイ（台湾）×筑波観光鉄道（日本）

ロープウェイ友好協定書を締結

京成グループの鋸山ロープウェー（本社：千葉県富津市、社長：松尾 隆）と筑波観

光鉄道株式会社（本社：茨城県つくば市、社長：枝村 誠）は、台湾の台北大衆捷運股

份有限公司（台北メトロ）の運営する猫空ロープウェイ（処長：吴 俊佑）と、相互の旅客

誘致を促進する目的として、１０月２５日（金）に友好協定締結書を締結しました。

本協定書に基づき、鋸山ロープウェー、筑波観光鉄道、猫空ロープウェイではロープウ

ェイ事業をはじめ、両社が持つ観光資源の活用や情報発信、プロモーション活動を通じ

て、日台間の旅客誘致、観光産業の発展に貢献して参ります。

本件の概要は、次頁の通りです。

締結式の様子

2

友好協定書の締結について

１．協定書内容  両社は、相互の旅客誘致を図ることを目的とし、ロープウェイ事業を

はじめ、さまざまな分野において交流、連携を深め、両施設の情報発

信、プロモーション活動を推進する。

２．締  結  日  ２０２４年１０月２５日（金）

３．締  結  式  （１）会 場

              台北メトロ本社

            （２）出席者

              鋸山ロープウェー株式会社    代表取締役社長 松尾 隆

              筑波観光鉄道株式会社      代表取締役社長 枝村 誠

              台北大衆捷運股份有限公司   処長         吴 俊佑

鋸山ロープウェー              猫空ロープウェイ                 筑波山ロープウェイ

＜お客様のお問い合わせ先＞

鋸山ロープウェー株式会社 総務部 稲熊・笹子    ＴＥＬ：０４３９－６９－２３１４

筑波観光鉄道株式会社 運輸部 坂入・伊川    ＴＥＬ：０２９－８６６－０６１１

以 上